

INFORMACJA

Dotyczy przetargu na : świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym.

W związku z ogłoszeniem przetargu nieograniczonego na w/w zadanie do zamawiającego wpłynęły stosowne do art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., Poz. 907 ze zm.) następujące pytania:

1. Zamawiający w załączniku do SIWZ „PROJEKT UMOWY” w § 5 ust.1, 2, 3 Istotnych postanowień umowy – przewiduje kary umowne.

Wskazujemy, iż zwłaszcza w odniesieniu do operatora wyznaczonego, takie określenie zasad odpowiedzialności nosi znamiona naruszenia przepisów bezwzględnie obowiązujących.

Zgodnie z postanowieniami SIWZ usługi pocztowe stanowiące przedmiot zamówienia realizowane będą m.in. na zasadach określonych w Ustawie Prawo Pocztove, tym samym wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowiązany do stosowania w zakresie niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych zapisów Rozdziału 8 Ustawy Prawo Pocztove. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do odpowiedzialności operatorów za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Zatem w przypadku wykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej w pierwszej kolejności znajdują zastosowanie przepisy ustawy Prawo pocztowe i dopiero w przypadku przeprowadzenia trybu reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami) nadawcy przysługuje prawo dochodzenia roszczeń przewidzianych ustawą na drodze sądowej. W art. 88 – 90 ustawodawca przewidział ścisły katalog wysokości odszkodowań oraz przypadków, kiedy operator pocztowy zobligowany jest do jego wypłaty.

Rozszerzenie odpowiedzialności operatora pocztowego zostało przewidziane jedynie w art. 87 ust.5 zgodnie z którym operator pocztowy odpowiada za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej w zakresie określonym ustawą, chyba że niewykonanie lub nienależyte jej wykonanie:

- 1) jest następstwem czynu niedozwolonego;
- 2) nastąpiło z winy umyślnej operatora;
- 3) jest wynikiem rażącego niedbalstwa operatora.

Zatem jedynie w w/w przypadkach operator pocztowy może podlegać odpowiedzialności szerszej aniżeli wynikająca z przepisów prawa pocztowego.

Biorąc pod uwagę powyższe oraz fakt iż Zamawiający przewidział w SIWZ, iż usługa musi być świadczona zgodnie z przepisami powszechnie obowiązującego prawa w szczególności ustawy Prawo pocztowe, Poczta Polska S.A., jako operator wyznaczony znajdzie się w sytuacji niekorzystnej, w której będzie zobligowana do wypłaty ewentualnego odszkodowania, o którym mowa w ustawie Prawo pocztowe oraz kar umownych, o których mowa § 5 ust. 1- 3.

Pytanie: Czy zatem z uwagi na niezgodność postanowień SIWZ z przepisami bezwzględnie obowiązującymi w przedmiotowym zakresie, Zamawiający wykreśli postanowienia zawarte w § 5 Istotnych postanowień umowy – ust.1, 2, 3, i oprze odpowiedzialności operatora wyznaczonego na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe z dn. 23 listopada 2012 roku?

Odp.1 Zamawiający zmienia zapis § 5 projektu umowy, który po zmianie otrzymuje brzmienie:

„§ 5

1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi o której mowa w §2 ust. 6 zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 200% dziennej kwoty za usługę odbioru przesyłek z siedziby zamawiającego za każdy dzień zwłoki.
2. Wykonawca zapłaci zamawiającemu karę umowną w wysokości 20 000 zł. w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie wykonawcy.
3. Zamawiający zapłaci wykonawcy karę umowną w wysokości 20 000 zł. w przypadku rozwiązania

umowy z przyczyn leżących po stronie zamawiającego.

4. Jeżeli kara umowna nie pokryje poniesionej szkody – Zamawiającemu przysługuje odszkodowanie naliczone na zasadach ogólnych.
5. Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w przypadku:
 - 1) niewykonania przedmiotu umowy powyżej 5 dni w stosunku do ustalonych terminów;
 - 2) wykonywania przez wykonawcę przedmiotu umowy wadliwie i zaniechania zmiany sposobu jego wykonywania mimo upływu wyznaczonego przez zamawiającego terminu na dokonanie zmian.
6. Wykonawcy przysługuje prawo do odstąpienia od umowy z miesięcznym okresem wypowiedzenia ze skutkiem na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego w przypadku nieterminowego wywiązywania się z zobowiązań finansowych zamawiającego.
7. Odstąpienie od umowy powinno nastąpić pod rygorem nieważności na piśmie i zawierać uzasadnienie”.

2. **Zamawiający w § 5 ust. 2 określa, iż 10 % wartości kary umownej, zostanie naliczona z wartości określonej w § 4 ust. 1, gdzie Zamawiający określa maksymalne wynagrodzenie netto podając kwotę, która nie stanowi faktycznej wartości tej umowy a jedynie określa wartość jakiej nie może przekroczyć umowa.** Należy również zauważyć, iż wskazana wartość podana jest w jednostce rozliczeniowej innej niż cena, jaka ma być podana w głównym formularzu ofertowym (załącznik nr 2 do SIWZ).

Ponadto art. 484 KC stanowi m.in. iż, jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana (a z przypadkiem kary wygórowanej mamy do czynienia we wzorze umowy w SIWZ). Dodatkowo należy pamiętać, iż w przypadku kiedy Zamawiający zobligowany jest do stosowania ustawy Pzp (czyli, jak w przedmiotowym postępowaniu), winien znaleźć zastosowanie art. 145 Pzp, który przewiduje jedyną możliwość odstąpienia przez Zamawiającego od umowy. Zatem postanowienia o możliwości odstąpienia od umowy winny brzmieć:

"W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. W tym przypadku, Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy."

Pytanie: Biorąc pod uwagę powyższe oraz zaproponowane zapisy we wzorze umowy w § 5 ust. 2 oraz ust. 4, rażąco naruszają zasadę konkurencyjności i równego traktowania wykonawców, wyrażoną w art. 7 ust.1 ustawy Pzp. Czy Zamawiający wykreśli zapisy § 5 ust. 2 oraz zmieni zapis ust. 4 by był zgodny z art. 145 Pzp?

Odp. 2 Jak w odpowiedzi 1

3. **Zamawiający w załączniku do SIWZ „PROJEKT UMOWY” w § 5 ust. 1 Istotnych postanowień umowy pisze:** „W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w danym dniu, w tym utraty, ubytku lub uszkodzenia przesyłki, zamawiającemu przysługuje prawo do naliczania kary umownej w wysokości 1% miesięcznej kwoty za usługę odbioru przesyłek z siedziby zamawiającego za każdy dzień zwłoki.”

Pytanie: Czy Zamawiający w w/w punkcie odnosi się do usługi odbioru przesyłek oraz czy wskazana kara umowna dotyczy właśnie realizacji tej usługi?

Jeżeli tak, to czy Zamawiający zmieni zapis wskazanej kary na:

„Zamawiającemu przysługuje kara umowna za nie zgłoszenie się po odbiór przesyłek w oznaczonym dniu, w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór”?

Odp. 3 Jak w odpowiedzi 1

4. **Zamawiający w Rozdziale 6 SIWZ „Podwykonawcy” dopuszcza możliwość podwykonawstwa.**

Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot w imieniu i na rzecz Zamawiającego, w wyniku czego na przesyłkach lub dowodzie nadania przesyłki będzie figurował inny podmiot niż Zamawiający?

Odp. 4 NIE. Zamawiający wymaga, aby na stronie adresowej każdej nadawanej

Przesyłki listowej lub paczki umieszczona była tylko nazwa odbiorcy wraz z jego adresem rodzaj przesyłki (zwykła, polecona, priorytet czy ze zwrotnym poświadczeniem odbioru - ZPO), nadruku (pieczętki) zawierającego pełną nazwę i adres zamawiającego oraz znak

opłaty pocztowej

5. Zamawiający w załączniku do SIWZ „PROJEKT UMOWY” w § 3 ust. 5 Istotnych postanowień umowy chce: „umożliwienia nadania przesyłek we własnym zakresie przez upoważnionego pracownika zamawiającego, do wyznaczonej przez wykonawcęplacówki mieszczącej się w, w przypadku wystąpienia ze strony zamawiającego konieczności dostarczenia przesyłek w innych godzinach niż wskazane w pkt 4.

Pytanie: Czy Zamawiający wymaga by Wykonawca posiadał placówkę w miejscowości Jasienica?

Odp. 5 Zamawiający nie wymaga aby wykonawca posiadał placówkę w miejscowości Jasienica.

6. Zamawiający Rozdziale 2 SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” przewiduje w ramach przedmiotu zamówienia dostarczenie przesyłek w trybie procedur wynikających z Kodeksu postępowania administracyjnego i Kodeksu postępowania cywilnego.

W związku z tym, iż Zamawiający żąda świadczenia usługi o określonym standardzie, pragniemy zwrócić uwagę na istotę mocy dokumentu urzędowego dla potwierdzenia nadania, wynikająca z art. 165 § 2 k.p.c., art. 57 § 5 pkt 2 k.p.a., art. 124 k.p.k., zgodnie z którymi, oddanie pisma w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego jest równoznaczne z zachowaniem terminu. Taka regulacja ma niebagatelne znaczenie dla zachowania terminów w postępowaniu administracyjnym, cywilnym i karnym. Nie ulega zatem wątpliwości, że świadczenie usług w standardzie wymaganym przez Zamawiającego wpływa w sposób niezmiernie istotny na terminowość załatwienia sprawy i zapewnia prawidłową organizację pracy. Przede wszystkim wpływa korzystnie na pewność obrotu prawnego, ponieważ pozwala na bezsporne ustalenie dotrzymania terminu załatwienia sprawy administracyjnej czy też terminów procesowych, ponieważ o terminie nadania pisma rozstrzyga data stempla pocztowego na potwierdzeniu nadania przesyłki.

Pragniemy również zwrócić uwagę na istotę liczenia terminów. W razie niemożności doręczenia pisma urzędowego operator pocztowy w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe przechowuje pismo przez okres 14 dni w swojej placówce pocztowej. Pracownik operatora pocztowego pozostawia wówczas zawiadomienie o próbie doręczenia z informacją o możliwości podjęcia przesyłki w terminie 7 dni, licząc od dnia jego pozostawienia w placówce pocztowej. Przedmiotowe zawiadomienie umieszcza w oddawczej skrzynce pocztowej, bądź ewentualnie na drzwiach mieszkania adresata, biura, innego pomieszczenia, w którym wykonuje on pracę lub ewentualnie w widocznym miejscu przy wejściu na posesję adresata. W sytuacji, gdy adresat, bądź ustanowiony przez niego przedstawiciel/pełnomocnik nie podejmie pisma we wskazanym terminie poczta doręcza powtórne zawiadomienie z informacją o możliwości jego odbioru we wskazanej placówce pocztowej w terminie 7 kolejnych dni, zgodnie z art. 44 k.p.a.

Pytanie: Czy w ramach realizacji przedmiotu Zamówienia, Zamawiający oczekuje by potwierdzenia nadania przesyłek rejestrowanych miały moc dokumentu urzędowego zgodnie z Art. 17. Ustawy Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012r.?

Odp. 6 Zamawiający przewiduje, że część przesyłek rejestrowanych będzie realizowana w trybie procedur wynikających z Kodeksu postępowania administracyjnego i Kodeksu postępowania cywilnego. Zamawiający nie jest w stanie w chwili obecnej wyszacować ilości tych przesyłek.

7. Zamawiający w załączniku nr 2 do SIWZ „WZÓR OFERTY” pkt II „Orientacyjne ilości i rodzaj przesyłek” wymaga: wprowadzenia ceny jednostkowej brutto (kolumna E)

Pytanie: W związku z tym, że wykonawca nie przewiduje opłat za usługę „zwrotu do adresata” zwykłych przesyłek w obrocie krajowym (poz. 11) oraz opłat za usługę „zwrotu do adresata” zwykłych przesyłek listowych w obrocie zagranicznym (poz. 12). Czy Wykonawca może podać kwoty w tym zakresie o wartości 0 zł? Przy czym na fakturze pozycje te nie będą wykazywane.

Odp. 7 TAK

8. Zamawiający w załączniku do SIWZ „PROJEKT UMOWY” w § 2 ust. 5 ppkt 5.1 f) Istotnych postanowień umowy wskazuje wymiary Gabarytów przesyłek.

Gabaryt A – to przesyłka o wymiarach:

Minimum – wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm,

Maksimum - żaden z wymiarów nie może przekroczyć wysokości 20 mm, szerokości 230 mm”

Pytanie: Czy Zamawiający zmieni zapis w zakresie maksymalnego wymiaru przesyłki, gdyż nie dookreślił on wymiaru w zakresie długości przesyłki na:

„Maksimum - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokości 20 mm, długość 325 mm, szerokość 230 mm”?

Odp. 8 TAK Zamawiający zmienia zapis w załączniku nr 1 ust. 1 pkt. 3.1 lit f który po zmianie otrzymuje brzmienie:

„f) polecane priorytetowe ze zwrotnym poświadczeniem odbioru (ZPO) - przesyłka rejestrowana najszybszej kategorii, przyjęta za potwierdzeniem nadania i doręczona za pokwitowaniem odbioru, Gabaryt A- to przesyłka o wymiarach:
Minimum - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x140 mm,
Maksimum - żaden z wymiarów nie może przekroczyć wysokości 20 mm, szerokości 230 mm, długość 325 mm”

9. **Zamawiający w załączniku do SIWZ „PROJEKT UMOWY” w § 3 ust. 1 pkt 3) Istotnych postanowień umowy wymaga:** „udokumentowania odbioru od zamawiającego przesyłek do nadania, poprzez naniesienie pieczęci, podpisu i daty na formularzu nadania (dla przesyłek rejestrowanych) oraz w zestawieniu ilościowym przesyłek, wg poszczególnych kategorii wagowych (dla przesyłek nie rejestrowanych)”.

Należy jednak zauważyć, że faktyczne potwierdzenie nadania przesyłek może odbyć się dopiero w placówce operatora, gdyż dopiero tam następuje szczegółowa weryfikacja książki nadawczej z faktycznymi danymi na przesyłkach. Natomiast ilość odebranych przesyłek z siedziby Zamawiającego przez uprawnioną osobę Wykonawcy zostanie potwierdzona na zestawieniu przesyłek przekazanych do przewozu w ramach usługi odbioru poczty, które będzie zawierało rodzaj i ilość przekazanych do nadania przesyłek, a jego oryginał pozostaje u Zamawiającego. Przesyłki odebrane przez przedstawiciela Wykonawcy od Zamawiającego przewożone są do siedziby placówki w dniu ich odbioru i w tym samym dniu następuje ich nadanie. Pokwitowanie odbioru przesyłek zawierać będzie dodatkowo datę, dokładną godzinę oraz czytelny podpis odbierającego.

Pytanie: W zawiązku z powyżej przedstawionym opisem realizacji usługi odbioru poczty, który w pełni zaspakaja potrzeby Wykonawcy a zarazem jest zgodny z zapisami Prawa Pocztowego, czy Zamawiający zmieni zapis § 3 ust. 1 pkt 3) na: „udokumentowania odbioru od Zamawiającego przesyłek do nadania, poprzez umieszczenie daty, dokładnej godziny oraz czytelny podpisu na zestawieniu przesyłek przekazanych do przewozu w ramach usługi odbioru przesyłek”?

Odp. 9 TAK Zamawiający zmienia zapis § 3 ust. 1 pkt. 3) projektu umowy, który po zmianie otrzymuje brzmienie: „3) udokumentowania odbioru od Zamawiającego przesyłek do nadania, poprzez umieszczenie daty, dokładnej godziny oraz czytelny podpisu na zestawieniu przesyłek przekazanych do przewozu w ramach usługi odbioru przesyłek”.

10. **Zamawiający w załączniku do SIWZ „PROJEKT UMOWY” w § 2 ust. 3 Istotnych postanowień umowy pisze:** „Postanowienia wewnętrznych uregulowań wykonawcy sprzeczne z umową, z nie wynikające z powyższych aktów prawnych wykazanych w ust.2, nie wiążą zamawiającego.”

Pragniemy zauważyć, że **Art. 7. ustawy Prawo pocztowe**, na podstawie której Zamawiający chce mieć realizowane usługi, określa wprost obowiązki przedsiębiorcy a tym samym operatora wyznaczonego **Art. 49. 1. w/w ustawy**, jakie musi wykonać chcąc świadczyć usługi pocztowe między innymi ust 3) mówi: „*Działalność pocztową w zakresie objętym obowiązkiem wpisu do rejestru może wykonywać przedsiębiorca, który: (...)*

3) *posiada regulamin świadczenia usług pocztowych oraz cennik usług pocztowych;*”

Operator wyznaczony jest zobligowany do świadczenia usług powszechnych na terytorium całego kraju w sposób jednolity i na tych samych warunkach (art. 46 ust 2 ppkt 1 Prawo Pocztove).

Biorąc pod uwagę powyższe, każdy regulamin świadczenia usług w tym powszechnych jest aktem wykonawczym wydanym na podstawie ustawy Prawo pocztowe zatem:

Pytanie: Czy Zamawiający wykreśli postanowienia zawarte w § 2 ust. 3 „PROJEKT UMOWY”?

Odp. 10 Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie postanowień zawartych w § 2 ust. 3 projektu umowy.

11. **Zamawiający Rozdziale 17 „Istotne postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego”**

SIWZ Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia istotnych zmian do umowy.

Pytanie: Czy w związku z faktem, że umowa realizowana będzie zgodnie z zapisami ustawy „Prawo Pocztove”, a operator wyznaczony ustala wysokości opłat za świadczone usługi powszechne czyniąc to na podstawie „kosztów ich świadczenia” oraz w sposób przejrzysty i niedyskryminujący (art. 53 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) – możliwe jest wprowadzenie w

postanowieniach umowy zapisów o możliwości zmiany cen jednostkowych świadczenia usług powszechnych zgodnie z w/w zapisami Prawa pocztowego oraz zapisu:

„Dopuszcza się możliwość zmiany cen jednostkowych usługi przedstawionych przez wykonawcę w formularzu cenowym w przypadku wprowadzenia przez Wykonawcę nowego cennika w sposób dopuszczony przez przepisy ustawy Prawo Pocztove. Wykonawca zobowiązany jest do poinformowania o zmianie ceny zamawiającego, w przypadku braku akceptacji zmiany przez zamawiającego, zamawiający ma prawo wypowiedzieć umowę w terminie 30 dni od daty otrzymania informacji od Wykonawcy „?

Odp. 11 Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany cen jednostkowych usług przedstawionych przez wykonawcę w formularzu cenowym najwcześniej po upływie roku od daty podpisania umowy nie więcej niż o 10% w przypadku wprowadzenia przez Wykonawcę nowego cennika w sposób dopuszczony przez przepisy ustawy Prawo Pocztove.

12. Zamawiający w załączniku do SIWZ „PROJEKT UMOWY” w § 5 ust. 4 ppkt 1 Istotnych postanowień umowy pisze: „Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w przypadku: 1) likwidacji, ogłoszenia upadłości lub rozwiązania przedsiębiorstw wykonawcy; (...)

Pytanie: Wykonawca zwraca uwagę, że powyższy zapis, w części dotyczącej upadłości, jest niezgodny z art. 83 Prawa upadłościowego i naprawczego, wg którego postanowienia umowy, które zastrzegają rozwiązanie umowy od ogłoszenia upadłości są ex lege nieważne. Czy Zamawiający akceptuje zmianę tego zapisu jako niezgodnego z prawem wykreślając go z SIWZ?

Odp. 12 Zamawiający wyraża zgodę. Jak w odp. 1.

13. Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ „SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA” określił, iż przedmiotem zamówienia mają być również paczki pocztowe o wadze do 20 000 g (Gabaryt A i B). W Ofercie, która stanowi załącznik do SIWZ taka pozycja nie widnieje.

Pytanie: Czy w związku z tym, że z formularzu ofertowym brak jest wyceny paczek pocztowych o wadze do 20 000 g, Zamawiający pozostawia tylko paczki pocztowe do 10 000 g określone w art. 45 ust. 1 pkt 1 ppkt c Prawa Pocztowego?

Odp. 13 TAK.

14. Zamawiający w załączniku do SIWZ „PROJEKT UMOWY” w § 5 ust. 4 Istotnych postanowień umowy Zamawiający przewidział możliwość odstąpienia od umowy ale tylko przez Zamawiającego

Pytanie: Czy biorąc pod uwagę równość traktowania stron umowy Zamawiający wprowadzi w umowie, zapis w § 5 umożliwiający rozwiązanie umowy każdej ze stron z miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego”?

Odp. 14 Jak w odpowiedzi 1.

15. W związku z faktem, iż Zamawiający wymaga świadczenia usług pocztowy w obrocie zagranicznym, w zakresie przesyłek rejestrowanych ekonomicznych, co przedstawił w formularzu ofertowym w pozycji 9 i 10 wymagając ich wyceny, informujemy, że dniem 1 stycznia 2014 roku wejdzie w życie zmiana do obecnego artykułu 13 Światowej Konwencji Pocztovej, która polegać będzie na rezygnacji krajów członkowskich Światowego Związku Pocztowego ze świadczenia fakultatywnej usługi polecenia dla przesyłek ekonomicznych. Tym samym, zostanie zlikwidowana kategoria ekonomiczne przesyłki listowe polecane w obrocie zagranicznym. Usługa przesyłka polecana będzie świadczona tylko jako usługa priorytetowa.


Pytanie: W związku z powyższym wnosimy do Zamawiającego o dopuszczenie zmiany Załącznika 1 do SIWZ i potraktowanie tych przesyłek jako przesyłki rejestrowane priorytetowe oraz modyfikację poz. 9 i 10?

Odp. 15 Zamawiający zmienia załącznik nr 1 do SIWZ w poz. 9 i 10 które po zmianie otrzymują brzmienie:

9	Przesyłki rejestrowane ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru w obrocie zagranicznym obszar Europy (polecane ZPO priorytetowa)	do 50 g	11
		ponad 50 do 100 g	1
		ponad 100 do 350 g	1
		ponad 350 do 500 g	1
		ponad 500 do 1000 g	1
		ponad 1000 do 2000 g	1

10	Przesyłki rejestrowane ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru w obrocie zagranicznym poza obszar Europy (polecone ZPO priorytetowa)	do 50 g	1
		ponad 50 do 100 g	1
		ponad 100 do 350 g	1
		ponad 350 do 500 g	1
		ponad 500 do 1000 g	1
		ponad 1000 do 2000 g	1

oraz załącznik nr 2 (wzór oferty) który zostanie udostępniony na stronie internetowej w formacie doc.


Zup. Wójta
Krzysztof Wieczerzak
ZASTĘPCA WÓJTA